
Contacto

Teléfono 950278855
Fax 950276252
Correo Electrónico 
al-cmd-almeria-plm-caja@guardiacivil.org

Dirección Postal

Glorieta Manuel Fraga Iribarne, s/n
(04004) Almería España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GC04_005_ALMERIA_2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-09-2018 a
las 10:33 horas.

Entidad Adjudicadora

Comandancia Guardia Civil de Almería
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iiiSP7bF3%2FIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Explotación del servicio de cafetería-bar-comedor de la Comandancia de la Gaurdia
Civil de Almería, mediante Procedimiento Abierto simplificado abreviado.

Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55330000 - Servicios de cafetería.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: 01 año prorrogables hasta 05, según determina el artículo 29 de la LCSP 2017

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

SE RESUELVE LA APERTURA DE OFERTAS, VALORANDO PRIORITARIAMENTE: 1º LA OFERTA ECONOMICA, 2º
EL CANON DELICITACIÓN Y 3º LA MEJORA DE LAS PRESTACIONES DEL SERVICIO. EL ACTA ORIGINAL SE
ENCUENTRA A DISPOSICIÓN DE CUQLUIER LICITADOR EN DEPENDENCIAS DE OFICINA GESTIÓN ECONOMICA
DE LA COMANDANCIA DE LA GUARDIA CIVIL DE ALMERIA.

Adjudicado

Adjudicatario

MARFE ALMERIA 2016 S.L.U.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iiiSP7bF3%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Identificador empresa B04833380
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Siendo valoradas las ofertas y calculando las ponderaciones de las mismas, se obtiene las siguientes
puntuaciones:
1º MARFE ALMERIA 2016 SLU, con 97,28 puntos sobre 100.
2º SIACO S.L., con 63,63 puntos sobre 100.
3º MARIA CARMEN SANCHEZ DÍAZ, con 61,43 puntos sobre 100.
4º DEKAFE S.L. con 55,42 puntos sobre 100.
5º VIÑANEVADO, con 55,17 puntos sobre 100.
6º GRUPO RUTMAR, con 54,27 puntos sobre 100.

Los resultados de las ponderaciones según punto 12 del cuadro de caracteristicas, se encuentran tambíen a disposición
de las empresas licitadoras, en dependencias de OGE de la Guardia Civil de Almería
Fecha del Acuerdo 30/08/2018
Plazo de Formalización Del 17/09/2018 al 05/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/08/2018 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2018 a las 14:00
Observaciones: A LAS 12 HORAS, EL DÍA 20 DE AGOSTO ACTUAL, TENDRÁ LUGAR REUNIÓN CON LAS
EMPRESAS LICITADORAS QUE DESEEN ASISTIR, AL OBJETO DE DAR INFORMACIÓN SOBRE LA LICITACIÓN Y
VISITA DE LAS DEPENDENCIAS DE LA CAFETARIA/COMEDOR.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

DEPENDENCIAS DE LA COMANDANCIA DE LA
GUARDIA CIVIL DE ALMERIA

Dirección Postal

GLORIETA MANUEL FRAGA IRIBARNE S/N
(04004) ALMERIA España

APERTURA DE OFERTAS EN
COMANDANCIA DE ALMERIA

Apertura sobre oferta económica
El día 30/08/2018 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : DEBERÁN NOTIFICAR CON ANTELACIÓN LA ASISTENCIA, AL OBJETO DE CAMBIAR
LUGAR DE ASISTENCIA

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SvXlj8zHIFYBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003222116 |  2018-368126 | Mon, 24 Sep 2018 10:33:50:495 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125756541207229322065599080719299566886 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SvXlj8zHIFYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

